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1. Wstęp
Szanowni Mieszkańcy,
niniejszy raport przedstawia wyniki konsultacji społecznych przeprowadzonych w sprawie działań 
mających na celu likwidację siedlisk śmieszki i rybitwy rzecznej na wyspie na zalewie w Gołdapi oraz 
budowę zastępczego siedliska lęgowego na terenie gminy Gołdap. Wyspę na zalewie w Gołdapi położonym 
między ulicami: ul. Spacerową, 1-go maja, Pagórkową, Wiosenna i Ustronie zasiedliły śmieszki i rybitwy 
rzeczne. Od chwili powstania wyspy jest ona miejscem gniazdowania i obszarem rozrodu gatunków ptaków 
prawnie chronionych. W okresie gniazdowania ptaków t.j od marca do lipca każdego roku stanowi dużą 
uciążliwość, są to głownie hałas, odory i odchody ptasie. Mieszkańcy osiedla Pod Lasem od wielu lat 
zgłaszają ten problem i domagają się podjęcia działań w zakresie usunięcia zgłaszanych uciążliwości. 
Gmina Gołdap wielokrotnie pochylała się nad zgłaszanymi zagadnieniami. Obecnie posiada Decyzję 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z 19.12.2023 r. zezwalającą na zniszczenie siedlisk 
śmieszki i rybitwy rzecznej zlokalizowanych na zalewie w Gołdapi jednak pod warunkiem wcześniejszego 
zapewnienia tym ptakom zastępczych siedlisk lęgowych. W decyzji RDOŚ mamy wskazane nowe miejsce na 
lokalizację ptasiej wyspy tj. działki 19/1 i 19/4 położone w obrębie Wiłkajcie. Nowa wyspa w Wiłkajciach 
oddalona jest od najbliższych zabudowań mieszkalnych o około 1050 m. podczas gdy obecna wyspa na 
zalewie w Gołdapi oddalona jest od zabudowań mieszkalnych około 100 m. Celem przeprowadzenia 
konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców Gminy Gołdap w wyżej opisanej sprawie.

2. Wyniki

1. W jakiej odległości od „Ptasiej wyspy” na zalewie w Gołdapi Pan/Pani zamieszkuje.

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A. 100 - 300m 32.23% 39
B. 301 - 500m 19.01% 23
C. 501 - 1000m 19.01% 23
D. ponad 1000m 29.75% 36

2. Jak ocenia Pan/Pani poziom uciążliwości związanych z obecnością siedlisk śmieszki i
rybitwy rzecznej na „Ptasiej wyspie” na zalewie w Gołdapi?
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Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A. Bardzo uciążliwe 72.65% 85
B. Uciążliwe 13.68% 16
C. Mało uciążliwe 4.27% 5
D. Nieuciążliwe 7.69% 9
E. Brak zdania 1.71% 2
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3. Jakie negatywne skutki związane z obecnością siedlisk śmieszki i rybitwy rzecznej na
wyspie wg Pana/Pani są najbardziej uciążliwe?

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A. Nadmierny hałas 68.6% 83
B. Zanieczyszczenie odchodami 19.83% 24
C. Uciążliwy zapach 0.83% 1
D. Obawy związane z chorobami przenoszonymi przez ptaki 4.13% 5
E. Inne (proszę podać jakie) 0.83% 1
F. Nie zauważyłem(-am) żadnych negatywnych skutków 5.79% 7

4. Czy Pana/Pani zdaniem siedliska śmieszki i rybitwy rzecznej lokalizowane w odległość
minimum 1000m od zabudowań mieszkalnych stanowią nadal uciążliwość?

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A. Tak 48.76% 59
B. Nie 47.93% 58
C. Nie mam zdania 3.31% 4
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5. Czy Pana/Pani zdaniem powinno się podjąć działania mające na celu zmniejszenie
uciążliwości związanych z obecnością siedlisk śmieszki i rybitwy rzecznej na „Ptasiej wyspie”
na zalewie w Gołdapi?

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A. Tak, zdecydowanie 90.43% 104
B. Tak, ale w ograniczonym zakresie 5.22% 6
C. Nie, nie ma takiej potrzeby 3.48% 4
D. Brak zdania 0.87% 1

6. Czy jest Pana/Pani za przeniesieniem siedlisk śmieszki i rybitwy rzecznej w inne miejsce?

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A. Tak 91.67% 110
B. Nie 5.83% 7
C. Nie mam zdania 2.5% 3
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7. Jakie Pana/Pani zdaniem czynniki powinny być brane pod uwagę przy wyborze nowej
lokalizacji?

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A. Odległość od osiedli mieszkalnych 81.82% 99
B. Naturalne warunki bytowania ptaków 15.7% 19
C. Inne (proszę doprecyzować) 2.48% 3

Inne odpowiedzi

Należy zasięgnąć opini mieszkańcow okolicznych wsi połorzonych w bezpośrednim sąsiedztwie nowej
lokalizacji "ptasiej wyspy" ,oraz zagrożenia jakie za sobą niesie przeniesienie tej lokalizacji w tereny
rolnicze typu (zagrożenie ptasią grypą,niszczenie bel z sianokiszonką)
Utrzymanie kontroli prze nadmiernym przyrost em tej populacji
Oba powyższe
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8. Jakie ma Pan/Pani obawy związane z przeniesieniem siedlisk śmieszki i rybitwy rzecznej
w nową lokalizację?

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A. Negatywny wpływ na nowe sąsiedztwo 12.61% 15
B. Koszty związane z budową nowej wyspy 17.65% 21
C. Brak gwarancji, że problem zostanie całkowicie rozwiązany 60.5% 72
D. Inne (proszę podać jakie) 9.24% 11

Inne odpowiedzi

Obecny problem jest wynikiem braku refleksji oraz eksperckiej wiedzy przy niszczeniu siedlisk ptaków
podczas tworzenia zalewu. Obecną sytuację można było łatwo przewidzieć i skierować pomysły na
rekompensatę siedlisk w kierunku innych gatunków. Siedliska straciły tam głównie ptaki obszarów
mokradlowych. Proszę, oprócz mew i rybitw zająć się również rekompensatą dla tych gatunków.
Żadnych problemów
Nie mam żadnych
Nie mam obaw, nie chcemy ich tu, problem miał być rozwiązany i postawiona kładka , wtedy same by się
wyniosły, termin projektu minął a ludzkie zdrowie psychiczne nikogo nie obchodzi !
Brak obaw
Nie mam żadnych obaw chce pozbyć się sąsiedztwa ptaków
Brak pewności, że ptaki przeniosą się w inne miejsce.
Przniesienie "Ptasiej wyspy" w w/w miejsce nie sowoduje rozwiązania problemu z uciążliwością
bytowania tych ptaków lecz przeniesie go w rejon miejscowości przyległych bezpośrednio do nowej
lokalizacji i nie ma to znaczenia czy jest to 100 m czy 1050 m.
Nie mam żadnych obaw z przeniesieniem, a przede wszystkim nie jestem ornitologiem.Pytania są
absurdalne.Nie rozumiem w jakim celu ktoś ma się wypowiadać kto nie zamieszkuje w sąsiedztwie
wyspy.Taka osoba rzecz jasna nie widzi żadnego problemu...
Nie mam żadnych obaw
Negatywny wpływ na ptactwo
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9. Jakie ma Pan/Pani propozycje zagospodarowania „Ptasiej wyspy” na zalewie w Gołdapi w
przypadku zniszczenia siedlisk śmieszki i rybitwy rzecznej? Uwaga: fizyczna likwidacja wyspy
nie uzyskała zgody RDOŚ w Olsztynie.

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A. Udostępnienie wyspy dla mieszkańców 69.42% 84
B. Nasadzenie drzew na wyspie 25.62% 31
C. Inne (proszę doprecyzować) 4.96% 6

Inne odpowiedzi

Stworzenie wyspy ptasiej, ale dla gatunków mało uciążliwych dla mieszkańców. Wyspa będzie wspaniałym
siedliskiem dla ptaków, które zazwyczaj mają populacje przetrzebione przez wypuszczane i wolno żyjące
koty. Proszę skontaktować się z ekspertami, ornitologami. Oni najlepiej doradzą! Błagam, niech decydują
tutajeksperci a nie mieszkańcy. Będą wiedzieć jak stworzyć tam dogodne warunki siedliskowe dla ptaków
śpiewających, momokradłowych.
Rozmiary wyspy pozwalają na jej całkowitą likwidację
Likwidacja wyspy lub udostepnienie dla mieszkańców (kladka)
Zrobić teren rekreacyjny, z drzewami, ale z ograniczonym dostępem ludzi. Może to być piękna scena do
mini koncertów. Publika na plaży, artyści na wyspie.
Przeniesienie ptactwa lub zalanie wyspy przy częściowym jej obniżeniu.
Bez różnicy
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10. Czy chciałby Pan/Pani wziąć udział w dodatkowych konsultacjach lub spotkaniach
dotyczących przyszłości „Ptasiej wyspy”?

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A. Tak, chętnie wezmę udział 53.91% 62
B. Tak, ale tylko online 30.43% 35
C. Nie jestem zainteresowany(-a) 10.43% 12
D. Brak zdania 5.22% 6
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11. Jakie inne sugestie lub uwagi ma Pan/Pani w sprawie „Ptasiej wyspy”?

nie mam (7)
nie mam wiedzy (7)
brak (3)
W parku miejskim ptaki są głośniejsze przez cały rok niż na wypie (1)
Wszystkie siedliska rybitwy powinny zostać przeniesione w rejon Puszczy Rominckiej lub w inne miejsce
jak najbardziej oddalone od siedlisk ludzkich i stawów rybnych wykorzystywanych przez ludzi. Populacja
ptaków powinna być kontrolowana tak, aby nie rozrosła się nadmiernie do bardzo uciążliwego poziomu.
(1)
Ptaki na wyspie powinny zostać. (1)
Wyspa jedt bardzo uciażliwa mieszkancom Podlasia (1)
Problem który powstał niech rozwiąźą Ci mieszkańcy i włodarze miasta którzy zabiegał o jej powstanie (1)
Wyspa powinna być z dala od miasta wsi. Dobrą sugestie zastosował pan Kordian. Puszcza by była
najlepszym rozwiązaniem . (1)
połączyć z lądem kładką (1)
Uważam że w konsultacjach powinni brać.udział tylko mieszkańcy tzw."Podlasia". (1)
Zlikwidować bo w tym przypadku to My ludzie jesteśmy poszkodowani a przyroda wcześniej czy później
odrodzi się i poradzi sobie. (1)
Zrobić mostek (1)
zatopienie obecnej wyspy po odlocie ptaków (1)
Wybranie nowej lokalizacji "Ptasiej wyspy" tak aby nie narazić mieszkańców miejscowości położonych w
pobliżu na uciążliwości wynikające z bytowania tych ptaków.a tych ptaków (1)
zalać wyspę wodą(zatopić) lub zlikwidować wodę (opróżnić wodę) w zalewie (1)
1000 metrów od zabudowań, równieżna terenie wiejskim, to naprawdę nie jest już żaden problem. Wieś
nie powinna szukać problemu na siłę. (1)
Dawno powinna zniknąć (1)
Ten problem powinien być już dawno rozwiązany być już dawno rozwiązany (1)
Wiekie obiecanki a nic nie dzieje sie.Kolejne spotkania w sprawie wyspy a efektów brak (1)
siatka na wyspie może uniemożliwić składanie jaj (1)
Dla mnie i mojej rodziny nie stanowi żadnego problemu (1)
Fizyczna likwidacja wyspy (1)
Skoro budowa wyspy miała wspomóc w odbudowie populacji ptaków to może prawie dwadzieścia lat
istnienia wyspy jest wystarczająca a populacja tych ptaków jest wystarczająca na naszym terenie (1)
Moim zdaniem "Ptasia wyspa" powinna zostać w takiej formie, w jakiej jest teraz. Jest ona jedną z atrakcji
Gołdapi. (1)
Temat nadaje się do nagłośnia w mediach , jak może być ptactwo przekładane nad zdrowie i życie ludzkie
!!! (1)
Proszę o konsultacje wszelkich decyzji z ekspertami i ornitologami. Proszę też pamiętać, że obecny
problem to właśnie efekt głupich decyzji i zniszczenia bardzo cennego siedliska mojradłowego! (1)
Pozbyć się tego ptaszyska jak najszybciej. (1)
likwidacja wyspy (1)
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3. Podsumowanie
W konsultacjach wzięło udział 121 mieszkańców gminy Gołdap, którzy wskazali że obecność śmieszki
i rybitwy rzecznej na „Ptasiej Wyspie” na zalewie w Gołdapi jest bardzo uciążliwa (72,65% głosów). 
Wskazano, że najbardziej negatywne, uciążliwe skutki związane z obecnością siedlisk śmieszki i rybitwy 
rzecznej na wyspie to hałas (68,6% głosów). 104 mieszkańców gminy Gołdap (90,43% głosów) uważa,
że powinno się podjąć działania mające na celu zmniejszenie uciążliwości związanych z obecnością 
śmieszki i rybitwy rzecznej na „Ptasiej Wyspie” na zalewie w Gołdapi. Mieszkańcy również dostrzegają 
potrzebę przeniesienia siedlisk śmieszki i rybitwy rzecznej (91,6% głosów) a głównym czynnikiem , który 
powinien być brany pod uwagę przy wyborze nowej lokalizacji wskazywana jest odległość od osiedli 
mieszkalnych (81,82% głosów). Otwarte spotkanie konsultacyjne odbyło się 22 października 2024 r. godz. 
16:00 sala nr 1 Urzędu Miejskiego w Gołdapi. W spotkaniu wzięło udział 15 mieszkańców. Poruszano 
głównie zagadnienia zawarte w ankiecie konsultacyjnej. Rozmawiano o nowej lokalizacji siedliska 
zastępczego wskazanej decyzji RDOŚ (tj. działki 19/1 i 19/4 położone w obrębie Wiłkajcie). Wskazywano,
że nowa wyspa w Wiłkajciach oddalona jest od najbliższych zabudowań mieszkalnych o około 1050 m. 
podczas gdy obecna wyspa na zalewie w Gołdapi oddalona jest od zabudowań mieszkalnych około 100 m. 
Wskazano w trakcie dyskusji ewentualną inną lokalizację nowego siedliska ptaków chronionych (śmieszki
i rybitwy rzecznej) na obszarze Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej. Po analizie zgłoszonej 
propozycji stwierdzono, że realizacja siedliska zastępczego nie jest możliwa do realizacji ze względu
na zakazy i zapisy zawarte w Uchwale nr XLV/659/22 Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego
z 29 grudnia 2022 r. w sprawie Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej, między innymi są to: - zakaz 
dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody lub racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; - zakaz likwidowania , zasypywania i przekształcania 
zbiorników wodnych starorzeczy oraz obszarów wodno-błotnych. Uzyskane opinie mieszkańców Gminy 
Gołdap w konsultowanej sprawie, będą pomocne przy podejmowaniu dalszych działań mających na celu 
likwidację siedlisk śmieszki i rybitwy rzecznej na wyspie na zalewie w Gołdapi oraz budowę zastępczego 
siedliska lęgowego na terenie gminy Gołdap.


